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INNOWACJA PEDAGOGICZNA  

„PORTRETY SŁAWNYCH POSTACI” 

  
 

Wolanów 2014 

 
I. Uzasadnienie potrzeby innowacji: 

 

 Innowacja „Portrety sławnych postaci” jest propozycją rozszerzenia oferty 

edukacyjnej szkoły. 

Innowacja realizowana będzie w ZSO -PSP i PG w Wolanowie w latach 2014- 

2017 przez: p. Annę Kosiec (nauczyciela plastyki, muzyki, zajęć artystycznych), 

p. Janinę Laskowską (nauczyciela bibliotekarza PG), p. Jolantę Prawdę 

(nauczyciela bibliotekarza PSP), p. Jolantę Węglicką (nauczyciela języka 

polskiego). 

W każdym roku szkolnym podejmowane będą działania, których prezentacja 

nastąpi podczas tygodnia poświęconego wybranej postaci. 

Zaplanowane działania będą okazją do poszerzenia wiedzy z kręgu kultury, 

tradycji, poznania sylwetek wielkich ludzi, pamięć o nich. 

Celem innowacji jest poszerzenie treści nauczania dla I, II i III etapu 

edukacyjnego o treści związane z postaciami pisarzy, poetów, literatów, artystów 

i sławnych ludzi  ze świata kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem 

postaci honorowanych przez Sejm Rzeczypospolitej Polski. 

 Tego typu działania były podejmowane już w naszej szkole w ubiegłych 

latach w ramach projektów: „Korczak, nawet jeśli go nie ma...”oraz „Tydzień  

z Tuwimem”. Cieszyły się one zainteresowaniem uczniów, nauczycieli  

i rodziców, a także wpłynęły na integrację środowiska szkolnego i lokalnego. 

Uczniowie w trakcie realizacji zadań zapoznają się i przeanalizują różnego 

rodzaju teksty literackie. Będą uczestniczyć w wycieczkach do muzeów, 

organizować konkursy: wiedzy, krasomówcze, poetyckie, recytatorskie  

i plastyczne, a także przeglądy teatralne, konkursy multimedialne i spotkania  

z ciekawymi ludźmi. 

Głównymi zasadami tej edukacji powinno być przybliżenie sylwetek sławnych 

postaci, poszerzenie wiedzy o ich życiu i działalności. 

Innowacja ma charakter otwarty – jej treści mogą być rozszerzane w zależności 

od potrzeb. 

 

 

 

 



 

 

II. Cele innowacji: 

 

 poznanie życia i twórczości sławnych ludzi, a przede wszystkim sławnych 

Polaków, 

 połączenie i integracja różnorodnych działań środowiska szkolnego, 

 pobudzanie i rozwijanie aktywności twórczej uczniów, 

 kształtowanie umiejętności korzystania z różnych źródeł wiedzy, 

 poszerzanie wiedzy  o  twórczości wielkich ludzi, 

 podtrzymywanie i kultywowanie tradycji. 

 

    Cele szczegółowe: 

 wykazanie się wiedzą o sławnych postaciach, 

 poszukiwanie informacji dotyczących ciekawych ludzi, 

 prezentacja pracy poszczególnych zespołów. 

 

 III. Zadania: 

 przeprowadzenie tygodniowego cyklu działań  poświęconych sylwetce 

wielkiego człowieka, 

 umieszczanie informacji na tablicy, na korytarzu szkolnym oraz na stronie 

internetowej szkoły, 

 wystawy prac plastycznych uczniów związane z podejmowaną  tematyką, 

 prezentacje multimedialne, 

 program artystyczny poświęcony sławnej postaci, 

 zorganizowanie spotkań z twórcami i ciekawymi ludźmi, 

 udział w konkursach.  

 

IV. Metody pracy: 

 

 metody aktywizujące: drama, inscenizacja 

 metody eksponujące: film, prezentacje multimedialne 

 metody podające: pogadanka, opis, pokaz 

 metoda projektu 

 

V. Sposoby realizacji innowacji: 

 

 Innowacja będzie realizowana w zaplanowanym tygodniu każdego roku 

szkolnego. Podejmowane działania służyć będą poznaniu sylwetek ludzi 

zasłużonych dla świata kultury. Uczestniczyć w nich będą dzieci z oddziałów 

przedszkolnych oraz uczniowie z klas I – VI ZSO - PSP i I – III PG  

w Wolanowie. 



W ramach innowacji ”Portrety sławnych postaci” zorganizowane zostaną 

inscenizacje teatralne, konkursy: recytatorski, dyktando, plastyczny, literacki, 

tłumaczeniowy, na prezentację multimedialną, wystawy prac plastycznych. 

Innowacja będzie realizowana w zależności od wyboru postaci.  

                                

VI. Ewaluacja 

 

Ewaluacja będzie odbywała się na podstawie: 

 rozmów z uczniami i rodzicami, 

 obserwacja zachowań dzieci i młodzieży, 

 analizy wyników konkursów, 

 ankiety ewaluacyjnej, przeprowadzonej na zakończenie realizacji 

innowacji. 

 

Przewidywane efekty działalności innowacyjnej: 

 poznanie sylwetek wielkich ludzi, 

 integracja uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum, 

 udoskonalanie umiejętności współpracy w grupie, 

 prezentacja osiągnięć uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


